
Stanowisko: stypendysta (doktorant lub student, język polski)

Kierownik  projektu  badawczego  pt.  Izomorfizm  w  elipsie:  wyzwania  opuszczania  przyimków,
realizowanego  ze  środków  Narodowego  Centrum  Nauki  w  ramach  konkursu  Opus  24,  ogłasza
konkurs  na  stanowisko  stypendysty  na  Wydziale  Filologicznym  Uniwersytetu  Jagiellońskiego  (z
możliwością pracy zdalnej).

Projekt  ma  na  celu  pogłębienie  zrozumienia  zjawiska  elipsy  (skracania  wypowiedzi)  poprzez
rygorystyczne  przetestowanie  odpowiednich  hipotez  ze  szczególnym  uwzględnieniem  danych  z
brazylijskiej  odmiany  języka  portugalskiego,  standardowego  języka  polskiego  i  języka  polskiego
dziedzictwa  w  stanie  Paraná,  czyli  odmiany  języka  polskiego  używanej  przez  potomków  XIX-
wiecznych polskich  imigrantów do brazylijskiego stanu Paraná,  jak  i  w kontekstach zmiany kodu
pomiędzy nimi oraz zmiany kodu z języka angielskiego i na język angielski. 

Warunki

 Stypendium na okres 39 miesięcy wypłacane w comiesięcznych ratach w wysokości 2 500 zł
netto

o Szczegółowe warunki wypłacania stypendium określa Załącznik do uchwały Rady NCN
nr 25/2019 z dnia 14 marca 2019 r.  dostępny tutaj.

 Dodatkowo stypendysta otrzyma
o możliwość pracy zdalnej
o służbowy laptop na potrzeby prowadzenia badań terenowych
o pokrycie  kosztów  wyjazdów  badawczych  i  ewentualnych  kosztów  udziału  w

konferencjach
o możliwość  realizacji  własnych  projektów  naukowych  we  współpracy  z  członkami

zespołu.

Wymagania

 Stypendium  naukowe  NCN  może  być  przyznane  osobie,  która  spełnia  którekolwiek  z
poniższych kryteriów:

o jest studentem studiów: pierwszego stopnia, drugiego stopnia lub jednolitych studiów
magisterskich, realizowanych w uczelniach na terytorium Polski;

o jest uczestnikiem studiów doktoranckich;
o jest doktorantem w szkole doktorskiej.

 Znajomość języka polskiego
 Komunikatywna znajomość języka angielskiego 
 Dbałość  o  szczegóły,  umiejętność  pracy  we  współpracy  międzynarodowej,  doskonałe

umiejętności organizacyjne 
 Zainteresowanie analizą gramatyki języka
 Preferowana znajomość tematyki językoznawstwa formalnego
 Chęć nabywania nowych umiejętności

https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2019/uchwala25_2019-zal1.pdf


 Dyspozycyjność  czasowa (średnio  20  godzin  tygodniowo,  uzależnione  od  przebiegu  zadań
badawczych).

Zadania (przy współpracy z pozostałymi członkami zespołu badawczego)

Praca w ramach projektu badawczego pt. Izomorfizm w elipsie: wyzwania opuszczania przyimków, a
w szczególności:

 Zebranie literatury i usystematyzowanie obserwacji empirycznych istotnych dla projektu
 Zebranie, usystematyzowanie i opisanie korpusowych danych językowych
 Udział w pracach nad badaniami ocen akceptowalności danych językowych (przygotowywanie

materiałów eksperymentalnych, przeprowadzanie eksperymentów, w tym podczas wyjazdu
badawczego do Brazylii)

 Przedstawienie wyników badań na konferencji naukowej (doktoranckiej/studenckiej)
 Ewentualny udział w przygotowaniu publikacji.

Zgłoszenie

Termin: 13.08.2023; komplet dokumentów w postaci jednego pliku PDF z nazwiskiem kandydata w
nazwie pliku należy przesłać mailem do kierownika projektu dr Marty Rudy (marta.ruda@uj.edu.pl, w
temacie wpisując „stypendium, język polski”). 

Zgłoszenie powinno zawierać:

 Wniosek o przyznanie stypendium z informacją o statusie doktoranta lub studenta, zwięzłym
opisem  dotychczasowych  osiągnięć  naukowych,  wyróżnień  wynikających  z  prowadzonych
badań oraz kompetencji wymaganych do wykonania wyszczególnionych zadań badawczych.

 CV, w tym:
o informacja o ukończonym i obecnym kierunku studiów 
o temat pracy licencjackiej, magisterskiej, doktorskiej (jeżeli dotyczy)
o osiągnięcia naukowe, w tym pełna lista publikacji
o uzyskane  wyróżnienia,  stypendia,  nagrody  oraz  doświadczenie  naukowe,  udział  w

warsztatach, szkoleniach naukowych i projektach badawczych, udział w konferencjach
z referatem

o odbyte zajęcia/kursy z zakresu językoznawstwa
o poziom znajomości języka polskiego (znajomość czynna czy bierna, poziom określony

na skali od 1 do 5 (1 – znajomość słaba, 5 – poziom wysoki))
o poziom znajomości  języka  angielskiego (poziom określony  na  skali  od  1  do 5  (1  –

znajomość słaba, 5 – poziom wysoki))
o poziom znajomości brazylijskiej odmiany języka portugalskiego (poziom określony na

skali od 0 do 5 (0 – brak znajomości, 5 – poziom wysoki))
o ewentualne doświadczenie w systematyzowaniu i analizowaniu danych językowych.

 Skan podpisanego oświadczenia z  informacją o przetwarzaniu danych osobowych wraz ze
zgodą na ich przetwarzanie według tego wzoru.

https://cawp.uj.edu.pl/documents/102715934/137506372/2018_10_25+klauzula+informacyjna_rekrutacja+i+umowa+stypendium+NCN+clean_PDSP+DAR(14.11.2018)+%E2%80%94+kopia.doc/0edeeb44-e437-4209-a6c5-72f2a4cd70ad


Pierwszym etapem postępowania konkursowego jest weryfikacja formalna złożonych dokumentów.
Oferty,  które  przejdą  pozytywnie  weryfikację  formalną,  podlegają  ocenie  merytorycznej,  podczas
której  może  zostać  przeprowadzona rozmowa rekrutacyjna  (bezpośrednio  lub  za  pośrednictwem
kanałów komunikacji elektronicznej), po uprzednim uzgodnieniu terminu. 

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi do 4.09.2023. Planowane rozpoczęcie realizacji zadań badawczych
to 2.10.2023.

W sytuacji gdy laureat konkursu zrezygnuje z podpisania umowy stypendialnej, stypendium naukowe
może zostać przyznane kolejnej osobie na liście rankingowej. 

W  razie  jakichkolwiek  pytań,  zapraszamy  do  kontaktu  bezpośrednio  z  kierownikiem  projektu
(marta.ruda@uj.edu.pl, w temacie wpisując „stypendium”).


